Schraubtechnik Automation Druckluftmotoren Druckluftwerkzeuge
	hohe Lebensdauer
	einfache Bedienung
	umsteuerbar
	vertikale / horizontale Anwendungen
	optimales Leistungsgewicht
Druckluft-Gewindeschneidmaschinen
Unsere Gewindeschneidmaschinen sind sowohl für das

Die robusten Werkzeuge für industrielle Anwendung
Gewindeschneidmaschine vom Typ DP 030-007ZRB12
TYPENSCHLÜSSEL
Zubehör
Normalzubehör:                                         Optionales Zubehör:
Pendelfutter                                                 Schnellwechselfutter
Bei der Auswahl des passenden Zubehörs helfen Ihnen unsere Fachberater.
3
Gewindeschneidmaschinen
Start mit Taste
Typ
Bestell-Nr.
DP 015-006ZRB10
3235131C
DP 030-007ZRB12
3023731A
DP 040-003ZRB16
302964A
Gewindeschneiden in Stahl bis M5 M8 M14
Gewindeschneiden in Alu bis M6 M10 M14
Pendelfutter
     Vierkant-Spannbereich
     Kegel DIN 238
mm
mm
3 - 9
B10
3 - 9
B12
3 - 9
B16
Drehzahl (Leerlauf) - rechts min-1 620 650 300
Drehzahl (Leerlauf) - links min-1 660 550 250
Luftverbrauch m3/min 0,35 0,4 0,5
Max. Leistung W 150 300 400
Abstand von Spindelmitte
bis Gehäuse-Außenkante  T mm 15 22 27
Abmessungen LxH mm 193 x 165 260 x 242 279 x 235
Schlauchweite mm 6 6 10
Gewicht kg 0,8 1,5 2,4
Anschlußgewinde G 1/4“a G 1/4“a G 3/8“a
Leistungsdaten bei 6,3 bar Betriebsdruck
Ausführung Pistolengriff - Gewindeschneiden in Stahl / Alu bis M14, Leistung
150 W / 300 W / 400 W
Normalzubehör: Bestellnummer
Steckkupplung 804250 804251 804252
Nippel 323213 323214 804262
Pendelfutter 805090A 805091A 805092A
Seitengriff - - 301914A
Optionales Zubehör: Bestellnummer
Seitengriff - 333834 A Normalzubehör
Bohrfutter (Spannbereich mm) 804655 (0,5 - 6,5) 804650 (0,8 - 10) 804652 (1-13)
Schnellwechselfutter 805095 805094 805093
und Schnellwechseleinsätze
mit Sicherheitskupplung für Gewindebohrer
mit Schaftmaß        Ø mm   x          mm
3,5 x 2,7 (M3) 805100 - -
4,5 x 3,4 (M4) 805101 - -
6 x 4,9 (M5) 805102 - -
6 x 4,9 (M6) 805103 805103 -
6 x 4,9 (M8) - 805154 805156
7 x 5,5 (M10) - 805155 805157
9 x 7 (M12) - - 805158
11 x 9 (M14) - - 805159
Schnellspannfutter Spannbereich 1-13 mm / B16 - - 804663
TECHNISCHE DATEN - GEWINDESCHNEIDMASCHINEN - PISTOLENGRIFF
DP 040-003ZRB16
Gewindeschneidmaschinen
Start und Umsteuerung mit Kipphebel
Typ
Bestell-Nr.
DS 040-007BXRB12
3027701A